
 

   

strana číslo 1/16 R 14/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 14/2021/VIII ze dne 7. 6. 2021 
 

 

U R 14/2021/VIII/1  

RMF bere na vědomí Zápisy z jednání Rady města Fryštáku č. R 12/2021/VIII ze dne 

21.5.2021 a č. R 13/2021/VIII ze dne 26.5.2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky 

obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF číslo R 14/2021/VIII dne 7.6. 

2021 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. 

Simonu Dědičovou, a ověřovatele místostarostu Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/2 

RMF doporučuje ZMF schválit Účetní závěrku města Fryštáku ke dni 31. 12. 2020 včetně 

výsledku hospodaření před zdaněním (+ 21.205.736,80 Kč). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF č. 4/2021  

Zodpovídá: T. Petrášová  

 

U R 14/2021/VIII/3 

RMF doporučuje ZMF schválit celoroční hospodaření – Závěrečný účet města Fryštáku 

za r. 2020, a to včetně Zprávy č. 104/2020/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Fryšták za rok 2020, bez výhrad. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: T. Petrášová 

 

U R 14/2021/VIII/4 

RMF bere na vědomí nabídku spol. FIN-servis, a. s., a spol. POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a. s., na možnost nákupu energií prostřednictvím komoditní burzy 

a doporučuje ZMF schválit pro město Fryšták a jeho zřízené příspěvkové organizace 

včetně FC Fryšták, z. s., realizaci nákupu elektrické energie a zemního plynu pro rok 2022 

a 2023 na Českomoravské komoditní burze Kladno, nám. Sítná 3127, 272 01 Kladno – 

Kročehlavy prostřednictvím centrálního zadavatele Sdružení místních samospráv ČR. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 14/2021/VIII/5 

RMF schvaluje pořádání kulturní akce s názvem „Den hudby Fryšták 2021 – Valašská 

veselice“ včetně předpokládaného rozpočtu, a to v sobotu dne 11. 9. 2021 v sále ZDV 

Fryšták, a schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu na podporu kulturních aktivit 

a akcí regionálního významu vyhlášeného Zlínským krajem pro akce pořádané v termínu 

od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  9. 7. 2021  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

 

 



 

   

strana číslo 2/16 R 14/2021/VIII 

U R 14/2021/VIII/6a) 

RMF  bere na vědomí žádost pí Renaty Jaškové, ***, o výpůjčku velkého sálu v objektu 

sokolovny, na adrese Komenského 78, 763 16 Fryšták, a žádost o sponzorský dar  za 

účelem částečného krytí nákladů spojených s konáním příměstského florbalového tábora 

konaného v termínu od 16. 8. 2021 do 20. 8. 2021, a to každý den v čase od 8.00 hod. do 

16.00 hod., a ukládá žadatelce  předložit celkový rozpočet uvedené akce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/6a) bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/6b) 

RMF upozorňuje žadatelku na podávání žádosti o finanční příspěvky prostřednictvím 

grantové podpory města Fryštáku s termínem podání žádostí vždy do 30. 11. daného roku.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/6b) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/7 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2021/VIII/8 ze dne 21. 5. 2021 schvaluje 

uzavření Pojistné smlouvy a pojištění právní ochrany č. 4071100 mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a spol. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočky pro ČR, se sídlem Vyskočilova 1481/4, 

140 00 Praha 4, IČ03450872, zast. Pavlem Juricou, pojišťovacím zprostředkovatelem, 

Valachův žleb 4892, 760 05 Zlín, IČ60812257, za účelem pojištění právní ochrany 

vozového parku města Fryšták (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/8 

RMF bere na vědomí žádost Bc. Davida Sklenáře, ***, ve věci prominutí nájemného za 

pronájem prostor v objektu Hrubé hospody ve Fryštáku za období od 1. 6. do 31. 12. 2021 

a nereflektuje na tuto žádost. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 1 (P. Gálík) Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/9a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 9/2021 ze dne 

2. 6. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/9b.a) 

RMF schvaluje přidělení bytu č. *** v Domě s byty pro důchodce Fryšták manželům ***. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/9b.a) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/9b.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *** v Domě s byty pro důchodce 

Fryšták, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a manželi ***, jejímž předmětem je nájem bytu 



 

   

strana číslo 3/16 R 14/2021/VIII 

č. ***, na dobu určitou od 10. 6. 2021 do 31. 12. 2021, s možností prolongace vždy o 1 

kalendářní rok, a to písemnou formou prostřednictvím dodatků, za cenu 80 Kč/m2/měsíc 

a služby spojené s užíváním bytu (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/9b.b) bylo schváleno. 

Termín: 10. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/10 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej městských pozemků p. č. 674/2 – orná půda, 

zemědělský půdní fond, o výměře 143 m2, p. č. 672/2 – orná půda, zemědělský půdní fond, 

o výměře 1623 m2, a p. č. 671/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 43 m2, 

vše k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadateli ***, za účelem využití pozemků pro pěstitelské a 

chovatelské účely. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/11 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej části městského pozemku p. č. 1590/1 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 1600 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, 

manželům ***, za účelem výsadby stromů pro odstínění a odhlučnění objektu psího 

hotelu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0      Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/12 

RMF schvaluje žadateli Cyklistický oddíl MiKo Cycles Přerov, z. s., se sídlem Zakladatelů 

26/40, 750 02 Přerov III-Henčlov, zast. p. Miroslavem Kolářem, ředitelem závodu, průjezd 

cyklistů městem Fryšták s povolením vjezdu na komunikace ul. Potoky, Hornoveská, 

Drahová, Komenského, Parková, v sobotu dne 24. 7. 2021 v rámci konání silničního 

cyklomaratonu s názvem „MAMUT – TOUR 2021“ a ukládá Mgr. P. Nášelovi a Mgr. I. 

Plškové informovat občany o konání akce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021 

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

  

U R 14/2021/VIII/13 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci nové studie provedení splaškové kanalizace 

k RD, č.p. 204, 87, 140, 9 na ul. Ke Skalce, Horní Ves, přečerpáváním a ukládá Ing. 

Pláškovi, referentovi OTH, jednat s majiteli dotčených pozemků o možnosti vedení 

kanalizace přes jejich pozemky.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 31. 7. 2021   

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

 

 

 



 

   

strana číslo 4/16 R 14/2021/VIII 

U R 14/2021/VIII/14a) 

RMF s odkazem na posouzení a hodnocení nabídek ze dne 21. 5. 2021, pořízený ve smyslu 

bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Oprava WC dívky v ZŠ Fryšták“ – stavební práce, a to firmu BOSS Company, s. r. o., 

Kolovratská 581, 100 06 Praha, IČ28817184, s cenovou nabídkou ve výši 461.087 Kč bez 

DPH, tj. 557.915 Kč vč. DPH. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/14a) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/14b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou BOSS 

Company, s. r. o., Kolovratská 581, 100 06 Praha, IČ28817184, zast. Vlastimilem 

Jurčagou, jednatelem, za účelem provedení stavebních prací na akci „Oprava WC dívky 

v ZŠ Fryšták “, a to v ceně 461.087 Kč bez DPH, tj. 557.915 Kč vč. DPH (viz příloha č. 5 

tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021     

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 14/2021/VIII/15 

RMF bere na vědomí nabídku spol. Rema systém, a. s., a neschvaluje ukončení spolupráce 

se spol. Elektrowin, a. s., a to z důvodu čerpání odměny z motivačního programu a 

avizované změny v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021 

Zodpovídá: Bc. H. Orsavová 

 

U R 14/2021/VIII/16 

RMF bere na vědomí informaci Regionální rozvojové agentury Východní Moravy ve věci 

jejich administrativního pochybení při vyhlášení výběrového řízení na stavební práce a 

dodávku vybavení v rámci projektu „Modernizace cvičné kuchyňky a odborných IT 

učeben“ v ZŠ Fryšták, ruší vyhlášená výběrové řízení a ukládá Regionální rozvojové 

agentuře Východní Moravy zajistit administraci nové veřejné zakázky.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:  ihned     

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/17a) 

RMF bere na vědomí návrh směny části městského pozemku p. č. 1405 – ostatní plocha, 

neplodná půda, o výměře cca 750 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, za část pozemku p. č. 

1360 – orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře cca 750 m2, k. ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, ve vlastnictví manželů ***, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem a s tím, že náklady související se směnou, tj. geometrický plán, 

znalecký posudek a návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí město Fryšták a ukládá 

Ing. M. Drahotuské, referentce ESO, zajistit zpracování znaleckého posudku pro stavení 

cen směňovaných předmětných pozemků. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0   Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/17a) bylo schváleno 

Termín: ZMF č. 5/2021  



 

   

strana číslo 5/16 R 14/2021/VIII 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/17b) 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej části městského pozemku p. č. 697/4 – trvalý travní 

porost, zemědělský půdní fond, o výměře cca 110 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, žadateli 

***, za účelem vytvoření přístupu k pozemkům ve vlastnictví žadatele, za cenu v místě a 

čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, s podmínkou úhrady nákladů 

souvisejících s prodejem (geometrický plán, znalecký posudek a návrh na vklad do 

katastru nemovitostí) ze strany žadatele a uzavření kupní smlouvy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/17b) bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 5/2021  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/18a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, a za použití ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 41.927 

Kč žadateli SRPŠ při ZŠ Fryšták, z. s., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ22763180, zast. 

Ing. Karlem Nutilem, předsedou, za účelem podpory sportovní akce „Barevný běh do 

prázdnin“, a v souladu s ust. § 10 a) odst. 5) zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla 

ÚSC, v platném znění, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace v celkové výši 41.927 Kč mezi městem Fryšták nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a SRPŠ při ZŠ 

Fryšták, z. s., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ22763180, zast. Ing. Karlem Nutilem, 

předsedou, za účelem podpory sportovní akce „Barevný běh do prázdnin“ (viz příloha č. 

6 tohoto zápisu).  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/18b) 

RMF upozorňuje žadatele na podávání žádosti o finanční příspěvky prostřednictvím 

grantové podpory města Fryštáku s termínem podání žádostí vždy do 30. 11. daného roku. 

Pro: 4  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín: 11. 6. 2021  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 14/2021/VIII/19a) 

RMF bere na vědomí informace o plnění usnesení rady města č. 10 a č. 11 bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 1 (P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/19a) bylo schváleno. 

 

U R 14/2021/VIII/19b) 

RMF ukládá Ing. Pavlu Gálíkovi, místostarostovi města, zajistit projednání možnosti 

zpřístupnění ul. Komenského a ul. J. Kvapila po pozemcích ve vlastnictví města Fryštáku 

a schvaluje zadání vyhledávací studie ve věci prověření možnosti zpřístupnění výše 

uvedených ulic v návaznosti na dotčené pozemky v k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec 

Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2021 

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 



 

   

strana číslo 6/16 R 14/2021/VIII 

 

U R 14/2021/VIII/19c) 

RMF bere na vědomí vyjádření p. *** Bilíka, bytem ***, a *** Hrabíka, bytem ***, k 

podané připomínce v rámci souhlasu s připojením stavby „Obchodní centrum Fryšták“ 

na pozemní komunikaci ve vlastnictví města Fryštáku a bere na vědomí vyjádření 

projektanta Ing. Karla Kuchaře bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/19c) bylo schváleno. 

Termín:  11. 6. 2021 

Zodpovídá:  Ing. M. Plášek  

 

U R 14/2021/VIII/19d) 

RMF ukládá radnímu Mgr. L. Sovadinovi projednat dočasné využití přístavby kinosálu 

(bývalý byt) jako posilovny včetně možnosti zajištění standardizovaného posilovacího 

nářadí. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 14/2021/VIII/19d) bylo schváleno. 

Termín:  15. 7. 2021    Zodpovídá:  Mgr. L. Sovadina 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 11. 6. 2021 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2021-06-22T10:26:45+0200
	Mgr. Ivana Plšková




